2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.05.2022                                                  № 8                                         с. Таловка
О внесении изменений в постановление Администрации Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 27.12.2016 № 54 «Об определении должностных лиц, ответственных за обеспечение защиты информации,  организации повышения квалификации этих лиц»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2020 № 1050 "О признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых Правительства Российской Федерации, об отмене некоторых актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования в сфере высшего образования и соответствующего дополнительного профессионального образования", части 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
1. ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. Внести изменения в постановление Администрации Таловского сельсовета  Змеиногорского района Алтайского края от 27.12.2016 № 54 «Об определении должностных лиц, ответственных за обеспечение защиты информации,  организации повышения квалификации этих лиц», а именно:

2.1. Абзац 2 пункта 3 изложить в новой редакции:

«Срок обучения по программам повышения квалификации в области информационной безопасности определяется в соответствии с приказом Минобрнауки России от 19.10.2020  № 13160 «Об утверждении порядка разработки дополнительных профессиональных программ, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, и дополнительных профессиональных программ в области информационной безопасности».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                         А.И.Зубов